GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2026/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos a Dra. Lays

Cristina Paes Pereira Tavares Mozer, pelo

excelente trabalho como médica das comunidades

de Emboacica, São Lourenço, São Mateus e

Itapeúna.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a Dra. Lays Cristina Paes Pereira Tavares Mozer.

A Dra. Lays Cristina Paes Pereira Tavares Mozer tem se destacado pelo profissionalismo, dedicação,

ética e compromisso com a saúde pública, desempenhando suas funções com excelência e profundo

respeito à população atendida. Seu trabalho exercido como médica nas comunidades de Emboacica,

São Lourenço, São Mateus e Itapeúna, tem sido marcado pelo cuidado humanizado, pela

responsabilidade técnica e pela atenção especial às demandas da população, contribuindo

significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

A atuação da homenageada ultrapassa o mero exercício profissional, revelando verdadeiro

compromisso social, sensibilidade e vocação para servir, características que a tornam merecedora do

reconhecimento desta Casa Legislativa.

Diante disso, é com grande honra que esta Câmara Municipal manifesta seus mais sinceros aplausos

e agradecimentos à Dra. Lays Cristina Paes Pereira Tavares Mozer, pelos relevantes serviços

prestados à coletividade, desejando-lhe contínuo sucesso em sua trajetória profissional.

Que desta Moção seja dado conhecimento à homenageada, como forma de reconhecimento público

e gratidão pelos serviços prestados.

Anchieta/ES, 12 de fevereiro de 2026.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 350034003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900390033003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 12/02/2026 11:31

Checksum: 3F7A3692E27209F7427F87642BFE3BCCCA1A474A12F83E824E25AB250AF1A80B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.